－1－

沪浦发改办〔2025〕199 号

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

对上海市十六届人大三次会议

第 0806 号代表建议的会办意见

上海市浦东新区建设和交通委员会：

市人大周秀华代表提出的《关于规划中的浦南线在张江科学

城段的站点设置按原 27 号线规划实施的建议》代表建议（第 0806

号）收悉。经研究，现将会办意见函告如下：

27 号线在上海市 2035 总规中定位是市区线，线位从浦东中

心城花木街道至浦东中部新场镇。在 2035 线网规划基础上，临

港新片区总规赋予 27 号线市域快线功能，成为新片区直达浦东

核心区的快速通道。

针对代表所提建议，建议你委会沿线街镇，梳理高架敷设段

办理结果：留作参考

公开属性：主动公开·全文

 －2－

敏感点位，结合张江科学城及新场古镇等新区重点发展区域定

位、沿线未来人口流量和分布，综合研判设站数量、设站间距和

敷设形式对沿线（如张江科学城范围内）既有居住、企业和规划

产业的影响，进一步促进区域经济社会发展。并同市行业主管部

门做好方案的研究和沟通工作。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市浦东新区发展和改革委员会

                               2025 年 3 月 8 日

联系人姓名：张石钰                   联系电话：50815339

联系地址：世纪大道 2001号 3 号楼 505 室     邮政编码：200135